
Postanschrift: Hauptfaxgerät EG Neubau: ‐333
Ev.‐luth. Kirchenamt in Wunstorf
Stiftsstr. 5 E‐Mail allgemein: KA.Wunstorf@evlka.de
31515 Wunstorf E‐Mail Friedhofsabteilung: Friedhof.KA.Wunstorf@evlka.de

E‐Mail Kindertagesstätten: Kita.KA.Wunstorf@evlka.de

Tel. Name e‐mail Funktion Stand: März 2025
Abteilung I ‐ Fax: ‐333
Amtsleitung, Haushalt und ‐100 Heindorf, Sven Sven.Heindorf@evlka.de Leiter des Kirchenamtes
Finanzen ‐103 Ehrenberg, Thomas Thomas.Ehrenberg@evlka.de 1. stellv. Amtsleitung KK + KGen, Finanzen u. Bau KK NI

‐106 Möhring, Martin Martin.Moehring@evlka.de 2. stellv. Amtsleitung KK + KGen, Finanzen u. Bau KK S‐L
Hauptsachbearbeitung u. Bau für Kirchengemeindeverbände Bokeloh u.
Wunstorf, Mitte u. Süd‐Land, KK SHG + KGen SHG, Stift. KGen SHG + HaReFS‐Stiftung

‐252 Meyer, Sascha Sascha.Meyer@evlka.de Haushaltssachbearbeitung KK SHG + KGen SHG, Freizeitabrech. KK SHG
‐239 Golnik, Dietmar Dietmar.Golnik@evlka.de Haushaltssachbearbeitung KK N‐W und KGen KK KN‐W
‐104 Kallikat, Fynn Fynn.Kallikat@evlka.de Hauptsachbearbeitung KK SHG und KGen Wesertal, Rinteln, Auetal/Obernkirchen
‐109 Müller, Mathias Mathias.Mueller@evlka.de Hauptsachbearbeitung KK N‐W und KG‐Verbände Mitte und Nord, Stiftung Basse
‐251 Helmke, Hilke Hilke.Helmke@evlka.de Haushaltssachbearbeitung KK NI + KG NI
‐253 Paulmann, Sandra Sandra.Paulmann@evlka.de Haushaltssachbearbeitung KK S‐L + KG S‐L, Stiftungen S‐L, Freizeitabrechnungen
‐185 Schmitz, Mahnas Mahnas.Schmitz@evlka.de Haushaltssachbearbeitung KK S‐L + KG S‐L

Sekretariat ‐102 Ruhe, Stefanie Stefanie.Ruhe@evlka.de Sekretariat, Reisekosten KK GS, NI + S‐L, Telefonzentrale
‐101 Könnecker, Julia Julia.Koennecker@evlka.de Sekretariat, Reisekosten KK GS, NI + S‐L, Telefonzentrale

Meldewesen, Kirchenbeitrag ‐142 Feige, Dennis Dennis.Feige@evlka.de Meldewesen, KiBeitrag KK GS, Fundraising KK GS + N‐W, Reg.‐Stiftungen, Homepage KA
‐143 Vorrath, Marion Marion.Vorrath@evlka.de Meldewesen, KiBeitrag KK NI + S‐L
‐144 Burlager, Stefanie Stefanie.Burlager@evlka.de Meldewesen, KiBeitrag, Versicherungen, Fahrtkosten, Freizeitabrech. KK N‐W + NI

Abteilung II ‐ Fax: ‐334
Personalverwaltung ‐151 Drees, Insa Insa.Drees@evlka.de Abteilungsleiterin, Sachgebietsleiterin KK GS + NI

‐161 Karsubke, Susanne Susanne.Karsubke@evlka.de Stellv. Abteilungsleiterin, Sachgebietsleiterin KK N‐W + S‐L
‐152 Prothmann, Elke Elke.Prothmann@evlka.de Sachbearbeiterin KK GS
‐154 Frenser, Jana Jana.Frenser@evlka.de Sachbearbeiterin KK NI
‐162 Meineke, Iris Iris.Meineke@evlka.de Sachbearbeiterin KK N‐W
‐163 Lange, Petra Petra.Lange@evlka.de Sachbearbeiterin KK S‐L
‐153 Winterboer, Amke Amke.Winterboer@evlka.de Sachbearbeiterin KK NI
‐164 Wehde, Astrid Astrid.Wehde@evlka.de Sachbearbeiterin KK NI
‐165 Reimann, Christian Christian.Reimann@evlka.de Sachbearbeiter KK N‐W

                                       TELEFONVERZEICHNIS
                                        Ev.‐luth. Kirchenamt in Wunstorf

                                        in Wunstorf
                                        0 50 31 / 7 78 ‐ 0

                                        Mitarbeiter direkt: 0 50 31 / 7 7 8  ‐ Durchwahl

Juergen.Alten@evlka.devon Alten, Jürgen‐182



Postanschrift: Hauptfaxgerät EG Neubau: ‐333
Ev.‐luth. Kirchenamt in Wunstorf
Stiftsstr. 5 E‐Mail allgemein: KA.Wunstorf@evlka.de
31515 Wunstorf E‐Mail Friedhofsabteilung: Friedhof.KA.Wunstorf@evlka.de

E‐Mail Kindertagesstätten: Kita.KA.Wunstorf@evlka.de

Tel. Name e‐mail Funktion Stand: März 2025
Abteilung III ‐ Fax: ‐295
Liegenschaftsverwaltung ‐106 Möhring, Martin Martin.Moehring@evlka.de Abteilungsleitung Liegenschaften und Friedhöfe alle 4 KK

Stellv. Abteilungsleitung Liegenschaften, Pachten, Dienstwohnungen inkl.
Nebenkostenabrechnungen KK S‐L
Sachbearbeiterin Liegenschaften, Pachten, Dienstwohnungen inkl.
Nebenkostenabrechnungen KK NI

‐175 Brinkmann, Janine Janine.Brinkmann@evlka.de Sachbearbeiterin Mietverträge inkl. Nebenkostenabrechungen alle 4 KK
Sachbearbeiterin Liegenschaften, Pachten, Dienstwohnungen inkl.
Nebenkostenabrechnungen KK GS
Sachbearbeiterin Liegenschaften, Pachten, Dienstwohnungen inkl.
Nebenkostenabrechnungen KK N‐W

Friedhofsverwaltung ‐183 Ponocny, Peer Peer.Ponocny@evlka.de Sachgebietsleiter Friedhöfe alle 4 KK, Versicherungen KK GS, NI + S‐L
‐225 Bartels, Christine Christine.Bartels@evlka.de Sachbearbeiterin Friedhöfe KK GS + N‐W
‐223 Koch, Christina Christina.Koch@evlka.de Sachbearbeiterin Friedhöfe KK GS + N‐W
‐224 Gottwald, Kathrin Kathrin.Gottwald@evlka.de Sachbearbeiterin Friedhöfe KK GS + N‐W
‐227 Lutz, Diane Michelle Diane.Michelle.Lutz@evlka.de Sachbearbeiterin Friedhöfe KK NI + S‐L
‐221 Donath, Harald Harald.Donath@evlka.de Sachbearbeiter Friedhöfe KK NI + S‐L

Abteilung IV ‐ Fax: ‐222
Rechnungswesen Abteilungsleiter, Kassenleiter, Ausbildungsleiter, Kapitalfonds RDF,

Anordnungsbefugnis, Bürgschaften und Sicherheitseinbehalte, Homepage KA
Stellv. Abteilungsleiter, stellv. Kassenleiter, Anlagenbuchhaltung,
Bankvollmachten, Forderungsmanagement und Mahnwesen, Zahlstellenverwaltung

Debitoren‐/Kreditoren‐ ‐195 Hilbich, Martina Martina.Hilbich@evlka.de Debitoren‐/Kreditorenbuchhaltung KGen KK S‐L, Kollekten und Zahlstellen KK NI + S‐L
buchhaltung ‐196 Wiedemann, David David.Wiedemann@evlka.de Debitoren‐/Kreditorenbuchhaltung KGen KK GS, Kollekten und Zahlstellen KK GS

‐199 Stappenbeck, Helga Helga.Stappenbeck@evlka.de Debitoren‐/Kreditorenbuchhaltung KGen KK N‐W, Kollekten und Zahlstellen KK N‐W
‐192 Riekenberg‐Ahrens, Jana Jana.Riekenberg‐Ahrens@evlka.de Debitoren‐/Kreditorenbuchhaltung KGen KK NI
‐187 Kleefeld, Erika Erika.Kleefeld@evlka.de Debitoren‐/Kreditorenbuchhaltung KK N‐W, KK GS, KK NI, KK S‐L

Zahlungsverkehr ‐198 Lübbe, Dennis Dennis.Luebbe@evlka.de Kasse / Zahlungsverkehr, Sepa‐Lastschriftmandate
‐194 Scholz, Clarissa Clarissa.Scholz@evlka.de Kasse / Zahlungsverkehr, Schnittstelle COM.kita
‐193 Walford, Kerstin Kerstin.Walford@evlka.de Kasse / Zahlungsverkehr, Schnittstelle Archikart, Schnittstelle HADES
‐255 Eggers‐Schöttker, Sabine Sabine.Eggers‐Schoettke@evlka.de Kasse / Zahlungsverkehr

Röse, Margit‐171 Margit.Roese@evlka.de

Maresa.Riekenberg@evlka.deRiekenberg, Maresa‐173

Wiebe, Alina‐178 Alina.Wiebe@evlka.de

Christine.Behnke@evlka.de‐176

‐184

‐191

                                       TELEFONVERZEICHNIS
                                        Ev.‐luth. Kirchenamt in Wunstorf

                                        in Wunstorf
                                        0 50 31 / 7 78 ‐ 0

                                        Mitarbeiter direkt: 0 50 31 / 7 7 8  ‐ Durchwahl

Behnke, Christine

Arne.Stimpfig@evlka.deStimpfig, Arne

Daniel.Bruns@evlka.deBruns, Daniel



Postanschrift: Hauptfaxgerät EG Neubau: ‐333
Ev.‐luth. Kirchenamt in Wunstorf
Stiftsstr. 5 E‐Mail allgemein: KA.Wunstorf@evlka.de
31515 Wunstorf E‐Mail Friedhofsabteilung: Friedhof.KA.Wunstorf@evlka.de

E‐Mail Kindertagesstätten: Kita.KA.Wunstorf@evlka.de

Tel. Name e‐mail Funktion Stand: März 2025
Abteilung V ‐ Fax: ‐444
Kindertagesstätten ‐103 Ehrenberg, Thomas Thomas.Ehrenberg@evlka.de Fachbereichsleitung KiTa

Betriebswirtsch. Geschäftsf. KiTa KK NI + Sachb. KK S‐L  + Mariensee +
Schloss Ricklingen (Mo. in NI 0 50 21 / 97 96 42)

‐231 Schütte, Harm Harm.Schuette@evlka.de Betriebswirtsch. Geschäftsf. KiTa KK GS + N‐W (Do. in GS 0 57 51 / 96 32 94 5)
‐235 Witte, Stephanie Kita.KA.Wunstorf@evlka.de Assistenz der Betriebsw. Geschäftsf. KK NI + S‐L
‐234 Eichler, Christine Kita.KA.Wunstorf@evlka.de Assistenz der Betriebsw. Geschäftsf. KK GS + N‐W
‐237 Waßmann, Martina Kita.KA.Wunstorf@evlka.de Sachbearbeiterin KiTa
‐232 Kessel, Bente Kita.KA.Wunstorf@evlka.de Sachbearbeiterin KiTa
‐238 Deleroi‐Othmer, Nicole Kita.KA.Wunstorf@evlka.de Sachbearbeiterin KiTa
‐233 Hattendorf, Christina Kita.KA.Wunstorf@evlka.de Sachbearbeiterin KiTa

Abteilung VI ‐ Fax: ‐333
Gebäudemanagement ‐177 Tegtmeier, Christine Christine.Tegtmeier@evlka.de Gebäudemanagement alle 4 KK

‐176 Behnke, Christine Christine.Behnke@evlka.de Sachbearbeiterin Gebäudemanagement alle 4 KK
‐174 Eickhoff, Carsten Carsten.Eickhoff@evlka.de Sachbearbeiter Bau KK S‐L, Energiemanagement
‐179 Schaadt, Jasmin Jasmin.Schaadt@evlka.de Sachbearbeiterin Energiemanagement alle 4 KK

Abteilung VII ‐ Fax: ‐295
IT ‐132 Schüttler, Gerd Gerd.Schuettler@evlka.de Systemverwaltung Kirchenamt und alle 4 KK, Innere Dienste

Abteilung VIII ‐ Fax: ‐444
Umsatzsteuer ‐103 Ehrenberg, Thomas Thomas.Ehrenberg@evlka.de Fachbereichsleitung Umsatzsteuer

‐254 Gast, Christiane Christiane.Gast@evlka.de Sachbearbeiterin Umsatzsteuer

Auszubildende ‐103 Stimpfig, Arne Arne.Stimpfig@evlka.de Ausbildungsleiter
‐0 Hoffmann, Lea‐Sophie Lea‐Sophie.Hoffmann@evlka.de Auszubildende, 2. Lehrjahr
‐0 Stijakovic, Marija Marija.Stijakovic@evlka.de Auszubildende, 2. Lehrjahr

Rechnungsprüfung ‐189 Bockelmann, Katrin Katrin.Bockelmann@evlka.de Landeskirchliche Rechnungsprüfung

Steffen.Ehlert@evlka.deEhlert, Steffen‐105

                                       TELEFONVERZEICHNIS

                                        0 50 31 / 7 78 ‐ 0

                                        Ev.‐luth. Kirchenamt in Wunstorf
                                        in Wunstorf

                                        Mitarbeiter direkt: 0 50 31 / 7 7 8  ‐ Durchwahl


